
 
 

 

Comune di Pozzolo Formigaro 

Provincia di Alessandria 

------------ 

 

 
 

 

DECRETO SINDACALE   n. 12/2024 del 17.07.2024 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONSULTIVA PER L’AGRICOLTURA E 

FORESTE – RAPPRESENTANTI DELLE ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA. 

 

 

IL SINDACO  

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 16.07.2024 con la quale 

sono stati nominati i Sigg. Consiglieri PINTO ROBERTO e MANNO DAVIDE, quali 

componenti elettivi della Commissione Agricoltura e Foreste, ai sensi della L.R. n. 33/80; 

 

DATO ATTO che la Commissione in oggetto è composta altresì dai rappresentanti 

imprenditori agricoli per ognuna delle Organizzazioni professionali agricole; 

 

ATTESO che, in seguito alle richieste inoltrate alle suddette Associazioni, sono pervenute le 

seguenti 

designazioni: 

- COLDIRETTI Federazione Territoriale Alessandria, quale rappresentante dei 

lavoratori agricoli diretti, il Sig. CONTARDI Giovanni, residente a Pozzolo Formigaro 

(AL); 

- CIA Confederazione Italiana Agricoltori, quale rappresentante degli imprenditori 

agricoli, il Sig. TALLONE Vittorio residente a Novi Ligure (AL); 

- CST UIL ALESSANDRIA quale rappresentante dell’organizzazione sindacale dei 

lavoratori agricoli, il Sig. CROCCO Tiziano, residente a Pontecurone (AL); 

 

RITENUTO poter accogliere le designazioni proposte; 

 

VISTO, altresì, che la Commissione dovrà essere presieduta dal Sindaco o da un suo delegato, 

come indicato nella Deliberazione succitata; 

 

RITENUTA, pertanto, l’opportunità di delegare le funzioni di presidenza della Commissione 

al competente Assessore all’Agricoltura; 

 

 

 



DECRETA 

 

Di nominare quali componenti della Commissione Agricoltura e Foreste i Signori: 

1) PAPPADA’ Felice – Assessore all’Ambiente e Tutela del Territorio e all’Agricoltura 

– Presidente; 

2) CONTARDI Giovanni – Rappresentante dei lavoratori agricoli diretti; 

3) TALLONE Vittorio – Rappresentante degli imprenditori agricoli;  

4) CROCCO Tiziano – Rappresentante organizzazione sindacale dei lavoratori agricoli; 

 

dando atto che della suddetta Commissione fanno altresì parte 

4) PINTO ROBERTO – Consigliere Comunale di Maggioranza; 

5) MANNO DAVIDE – Consigliere Comunale di Minoranza. 

 

Di comunicare la presente deliberazione ai componenti nominati. 

 

 

Pozzolo Formigaro, lì 23.07.2024 

 
                                                                                                                              Il SINDACO 

                                                                                                                       MILOSCIO DOMENICO 

 
 

 
     

 

 

Parere in merito alla Regolarità Tecnica del presente Decreto nei limiti sopra indicati 

FAVOREVOLE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Massacane Domenico 


